
KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 

SEKRETARIATI 

RENDI I DITËS 

Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit 

 E Martë, më datë 13.07.2021, ora 14:3000 –15:3000  

1. Leje Zhvillimi për objektin: “Ndërtimi i Tunelit të Llogarasë”, me vendndodhje në 

Bashkinë Vlorë dhe Bashkinë Himarë, me zhvillues Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë. 

2. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i godinës shumëfunksionale për AFA”, me 

vendndodhje në Bashkinë Tiranë”, me zhvillues Repartin Ushtarak Nr. 6630. 

3. Leje Zhvillimi për objektin: “Rikualifikim i Unazës Lindore për Lotet 4, 5, 6”, me 

vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 

4. Leje Zhvillimi për objektin: “Rishikimi i projektit për segmentin rrugor të vazhdimit të 

Unazës së Madhe të Tiranës nga Sheshi Shqiponja – Bulevardi i Ri”, me vendndodhje në 

Bashkinë Tiranë, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar. 

5. Leje Ndërtimi për objektin: “Qendra Maria Mazzarello”, me vendndodhje në Bashkinë 

Tiranë, me zhvillues Shtëpia Rregulltare e Bashkisë Instituti Maria Ndihmëtare. 

6. Leje Ndërtimi Infrastrukture për objektin: “Parku fotovoltaik Karavastasa”, me 

vendndodhje ne Bashkinë Divjakë dhe Bashkinë Fier, me subjekt zhvillues shoqërinë 

“Karavasta Solar” sh.p.k. 

7. Leje Zhvillimi për objektin: “Cape of Rodon”, me vendndodhje në Ishëm, Bashkia 

Durrës,  me subjekt zhvillues shoqërinë “Premium Finance Invest” sh.p.k. 

8. Leje Zhvillimi për objektin: “Godinë banimi, hotelerie dhe shërbimesh, Bashkia 

Sarandë”, me subjekt zhvillues shoqëritë “TA-DIN” sh.p.k dhe Eirflai sh.p.k. 

9. Leje Zhvillimi për objektin: “Hotel SPA me 4 yje”, me vendndodhje në Bashkinë Sarandë, 

me zhvillues Z. Xhemal Myrta. 

10. Leje Ndërtimi për objektin: “Kakome Bay Resort, Bashkia Himarë”, me zhvillues 

shoqëritë “Riviera Kakome” sh.p.k, “AgiKons” sh.p.k dhe Z. Dritan Çelaj. 

11. Leje Zhvillimi për objektin: “Resorti Turistik “Green Coast 3”, me vendndodhje në 

Bashkinë Himarë”, me zhvillues shoqërinë “Green Coast” sh.p.k. 

12. Leje Zhvillimi për objektin: “Strukturë me funksion hoteleri”, me vendndodhje në 

Bashkinë Himarë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Aqua Marin” sh.p.k. 



13. Leje zhvillimi për objektin: “Green Coast Hotel”, me vendndodhje në Bashkinë Himarë, 

me subjekt zhvillues shoqërinë “Green Coast” sh.p.k. 

14. Leje Zhvillimi për objektin: “Panorama Hilltop Retreat”, me vendndodhje në Dhërmi, 

Bashkia Himarë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Mega Konstruksion” sh.p.k. 

15. Leje Ndërtimi për objektin: “Kompleks turistik me Vila”, Bashkia Himarë, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Investment Group” sh.p.k. 

16. Leje Zhvillimi për objektin: “Objekt hoteleri, shërbime dhe pishinë, Gjilekë, Bashkia 

Himarë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Bega-07” sh.p.k. 

17. Leje Zhvillimi për objektin: “4 Objekte banimi”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Aliraj & 

K” sh.p.k dhe Znj. Rezarta Dumani. 

18. Leje Zhvillimi për objektin: “2 Banesa individuale dhe pishinë”, me vendodhje në 

Bashkinë Himarë, me zhvillues Z. Genci Goga. 

19. Leje Zhvillimi për objektin: “Objekt shërbimi”, me vendndodhje në Potam, Bashkia 

Himarë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Beton E G Fier” sh.p.k. 

20. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion dhe shtesë e objektit ekzistues Bar–

Restorant-Hotel “Paradise Beach”, me vendndodhje në Bashkinë Vlorë”, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Selmani” sh.p.k. 

21. Për një ndryshim në Lejen e Zhvillimit për objektin: “Terminali i Autobuzave Korçë”, 

me vendndodhje në Bashkinë Korçë, me zhvillues “Korsel” sh.p.k. 

22. Leje Ndërtimi për objektin: “Bar Restorant “Zazu”, me vendndodhje në Dhërmi, 

Bashkia Himarë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “HUS 3” sh.p.k.                     

23. Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 

përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 

03.12.2020 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave 

dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e 

kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

Me respekt, 

Ledia TOTA 

S e k r e t a r   

Këshilli Kombëtar i Territorit 


